CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
Estado do Paraná

Rua Prefeito Aldo Sampaio Ribas, 222 – Cidade Alta

GABINETE DO VEREADOR
MARCOS FRANCISCO RIBEIRO

INDICAÇÃO Nº. 19/2025
Exmo. Senhor

DIMAS ALBERTO FARIA CORREA

DD. Presidente da Câmara Municipal.

Nesta

Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

que determine á Secretaria Municipal competente, que proceda a manutenção da rede

de iluminação publica, na estrada rural localizada no perímetro da “Santa do

Paredão”, atendendo ao pedido dos moradores da região bem como dos populares que

fazem uso do referido trajeto.

Câmara Municipal de Jaguariaíva/PR, Plenário Dr.

Hamilton Jorge Cunha, 30 de junho de 2025.

MARCOS FRANCISCO RIBEIRO

Vereador

JUSTIFICATIVA

Justifica-se plenamente a medida proposta, devido à

necessidade de manutenção urgente, nas lâmpadas dos postes que margeiam a estrada,

visto que quase todas estão queimadas ou com defeito, inviabilizando assim sua

utilidade, o que afeta diretamente a segurança dos morados dos sítios e chácaras

localizados no entorno da “santa do paredão”.

Data supra

O mesmo.